Hlavac, Vaclav

From: Dolezalova, Eva

Sent: 22 June, 2018 13:18

To: Petracek, Vojtech; 37000 SUMA PRACOVNIK
Subject: RE: Informace pro cleny CIIRC

Vazieny pane rektore,
dovoluji si reagovat touto cestou, a¢ mi to pravdépodobné v mém postaveni nepfislusi.

Nerozumim Vasemu emailu ani ddvod(im a zpUsobu, jakym reagujete na nékteré nize uvedené informace. Hlavné mé
zardzi zplGsob komunikace, ke kterému se uchylujete.

Nardzce o ne/ucasti na tradi¢nim shromazdéni viech zaméstnanct CIIRC, které uz bylo avizovano dlouho pred tim,
ne? jste odvolal naseho freditele, také nerozumim.

Timto si dovoluji oznamit, Ze na setkani pljdu a bez ohledu na to osobné prfedam svym nadfizenym vypovéd
z pracovniho poméru.
Pokud bude potteba, mohu ji pfedat pfimo do Vasich rukou.

ZpUsob, jakym byl prof. Vladimir Matik odvolan, a sled udalosti, které tomu predchazely a které ddle nasledovaly a
stale pokracuji, jsou pro mne natolik alarmujici, Ze bez ného v ¢ele CIIRC tézko hleddm smysl a oporu pro dalsi
setrvani v této instituci a hlavné jistotu svobodného rozhodovani.

S nejvétsi pravdépodobnosti mlj odchod CIIRC nepociti, ale zaroven potvrzuji, Ze jsem vypovéd v dané Ihaté
pfipravena vzit zpét, pokud bude prof. Mafik opét navracen do vedeni CIIRC CVUT.

S pozdravem
Eva Dolezalova

CVUT

Cesmd vrsond
ULENI TECHNICKE
WV PRATE

Ing. Mgr. Eva Dolezalova

Projektova specialistka

Oddéleni strategickych projekta

Cesky institut informatiky, robotiky a kybernetiky
Jugoslavskych partyzanu 1580/3| 166 00 Praha 6
Mobil: +420 724 281 107

E-mail: eva.dolezalova@cvut.cz

www.cvut.cz | www.ciirc.cvut.cz

From: Petracek, Vojtech

Sent: Friday, June 22, 2018 1:01 PM

To: 37000 SUMA PRACOVNIK <37000-SUMA-PRACOVNIK@ms.cvut.cz>
Subject: Informace pro cleny CIIRC

Vazene kolegyne, vazeni kolegove, clenove a clenky CIIRC,

dekuji tem z vas, kteri mi preposlali nize uvedenou komunikaci, ktera se me tyka a nebyl jsem uveden mezi
adresaty. Myslim, ze v zajmu objektivity nasi komunikace je treba doplnit muj dil a upozornit na nektere

nepravdy. Nize jsou tyto skutecnosti komentovany primo v e-mailu.
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Rad bych vam poskytl nekolik informaci:

1) Prvni cast informace se tyka pozvani na workshop o hybridnich hrozbach z hlediska robotiky a
informatiky. Pozvanku jsem posilal skrze vase zastupujici vedeni, ale dle informace nekterych z vas
zabyvajicich se obrannou tematikou nebyla distribuovana. Zde jsou prosim pozvanky:

V ramci tohoto workshopu budou diskutovany prvni moznosti v projektove spolupraci s MO, VTU, VOP,
ktere mohou CIIRC prinest jiz v letosnim roce velmi vyznamne prostredky.

2) Od nekterych kolegu z ustavu jsem zaznamenal, ze by snad melo dochazet k natlaku k ucasti na
shromazdeni a k tomu, ze nepritomnost by mohla vyustit ve vypoved. Ac mi to pripada absurdni, protoze
CVUT je a musi byt svobodnou zonou, rad bych preventivne reagoval tim, ze do vyjasneni a uklidneni
situace omezuji dohodu o tom, ze reditel nemusi projednavat pracovnepravni kroky s rektorem. Od
teto chvile vsechny vypovedi a rozvazani pracovniho pomeru musi byt projednany s rektorem s
vysvetlenim a dolozenim duvodu. Rad bych tak eliminoval i hypotetickou moznost natlaku touto
formou. Verim, ze ve svobodnem prostredi se 1ze lepe rozhodnout a takove prostredi bych chtel zajistovat
na vsech castech univerzity.

3) analyza a doplneni dopisu, ve kterem jsem nebyl uveden mezi adresaty.

From: Marik, Vladimir <Vladimir.Marik@cvut.cz>

Sent: Tuesday, June 19, 2018 12:16 PM

To: 37000 SUMA PRACOVNIK <37000-SUMA-PRACOVNIK@ms.cvut.cz>; 37000 SUMA ZAMESTNANEC
<37000-SUMA-ZAMESTNANEC@ms.cvut.cz>

Subject: Informace o situaci

Vazené clenky CIIRC,

Vazeni ¢lenové CIIRC,

Dovolte mi, abych Vas stru¢né informoval o soucasném situaci.

Moje vyjednavani s p. rektorem byla pferusena ze strany p. rektora v dlsledku vcerejsiho ¢lanku v
HN

Pan profesor se me zeptal, zda je clanek prerusenim jednani, odpovedel jsem, ze pouze vyjadruji nazor,
ktery on vyjadril mnohokrat...

( ... prepis me odpovedi pro vasi informaci ...

Dobre dopoledne pane profesore,

i ja musim vyjadrit svuj nazor a postoj, vy jste ho prezentoval jiz v uplynulem obdobi. Velice rad bych se s Vami sesel, pokud mozno zitra odpoledne, abychom mohli celou vec
dodiskutovat a nalezt vzajemne pozitivni reseni. Mohl byste prosim treba zitra v 17h?

Srdecne zdravim,

Vojtech Petracek

On 18 Jun 2018, at 10:01 am, Vladimir Marik <vladimir.marik@certicon.cz> wrote:

Pane rektore,

rozumim tomu dobie, ze Vas dnes$ni ¢lanek v HN je vefejnou deklaraci ukonceni nasi diskuse?
Zdravim



V. Maiik
)

Bohuzel tedy neni pravda, co vam pan profesor psal !!

, ktery byl v rozporu s dohodnutymi principy vyjednavani.

Bylo dohodnuto, ze budeme komunikovat pozitivne pro CVUT.

Nicméné vcera pozdé v noci jsme se v rdmci slavnostni akce na Prazském hradé dohodli s p.
rektorem Petrackem o pokracovani vyjednavani za moderace p. dékana Valaska. Prvni setkani by se
mélo uskutecnit zitra, tj., ve stfedu, a to jesté pred jednanim komise AS, o které p. rektor pozadal.

S panem profesorem Marikem i panem profesorem Valaskem jsme se sesli ve stredu v 7 hodin rano a
diskutovali jsme temer 2 hodiny o moznych alternativach budouciho usporadani. Z me strany pretrvavaji
alternativy zahrnujici podporu pana prof. Marika v roli resitele projektu, v roli vytvareni kontaktu pro ustav,
v roli pripravy a dalsiho vedeni projektu a vubec ve vsech oblastech, krom exekutivni role. Zabezpeceni a
garance toho, ze by vse fungovalo je postaveno na zplnomocnenich a poverenich dle potreby. Ke vzajemne
shode jsme nedospeli, pan profesor si preje dokoncit projekt, coz je soucasti alternativ, ktere navrhuji, ale ne
za podminek odlisnych od plneho reditelovani.

Vcera jsem se znovu presvédcil, Zze CIIRC ma obrovské renome a velmi Sirokou podporu napfic celou
pramyslovou komunitou, vladou a parlamentem. Problém je vSemi chapan jako velmi vazny,
ohroZzujici velkou statni investici. Jeho feSenim se zabyva p. premier, ktery véera opakované vyjadfil
podporu CIIRC. VSichni stale véfi, Ze se postoje p. rektora posunou spravnym smérem a byl jsem
v€era svédkem toho, Ze ho desitky klicovych osobnosti tohoto statu nabdadali ke sprdvnému
rozhodnuti.

Abych objektivne informoval o stejnem zazitku, je treba rici, ze jsem se setkal priblizne s 10 lidmi z
prumyslove sfery, asi u poloviny techto setkani byl i pan profesor. Z nich me k navratu pana profesora do
funkce primo vyzyval pouze pan reditel Palisek. Dalsi osobnosti se zajimaly o situaci a tak jsem jim ji
vysvetloval i s tim, ze ustav ma plnou podporu skoly a jake jsou budouci plany. Negativni reakce
nevyjadrili. Hovorili jsme o tom, ze je treba najit klidne reseni.

Vile vSech je nenechat rozbit CIIRC a umozZnit mu dalsi zdarny rozvoj. Véfim, Ze se tato masova vira
proméni v konkrétni kroky k zabezpeceni stability CIIRC. Tlak vefejnosti je opravdu silny.

Znovu a zcela durazne bych se chtel ohradit proti manipulaci tvrdici, ze jde o rozbiti ustavu! Ustav ma mou
plnou podporu a nikdy od toho neustoupim.

V této chvili Vas prosim o to, abyste v klidu pracovali na pripravé ¢i realizaci projekt(, to je to
nejdalezitéjsi. Jsem presvédcen, Ze se situace obrati v nas prospéch, | kdyz je potfeba se obrnit
trpélivosti. Bude to chvili trvat. Dobu c¢ekani nesmime promarnit, musime stale pracovat, rozvijet
ustav, jako kdyby se nic nedélo. Dost na tom, Ze obrovskou energii jsou nuceni do feseni problému
vkladat prof. Kucera, prof. Hlavac i tajemnik O. Velek, za coZ jim dékuji.

V tomto bode bych se chtel plne k panu profesorovi Marikovi pripojit. V rozvoji ustavu vam vsem budu
plne napomocen. Dekuji i kolegum poverenym rizenim ustavu!

Prosim, festé projekty a vyckdvejte. O vyvoji situace Vdas budu informovat a zejména se tésSim na
setkdni CIIRC v Utery 26.6.2018.

Prosim o totez, pokud bude potreba pomoci, jsme pripraveni.




Dekuji za vasi pozornost a jakmile budou k dispozici dalsi informace, budu vas neprodlene informovat.
Preji prijemny vikend a srdecne zdravim,

Vojtech Petracek



